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FÖRORD 
 
Under hösten 2006 utförde Rossby Centre ett omfattande arbete för att till olika sektorer i 
samhället ta fram underlagsmaterial om klimatets utveckling. Beställare var framförallt Klimat- och 
sårbarhetsutredningens olika arbetsgrupper men också energibranschen. Föreliggande rapport 
beskriver en delleverans till Elforsk-projektet ”Tänkbara konsekvenser för den svenska 
energisektorn av klimatförändringar – effekter, sårbarhet och anpassning”. Material togs fram 
som belyser en möjlig temperaturutveckling i ett relativt kort framtidsperspektiv representerat av 
perioden 2011-2040. Det fanns önskemål om att särskilt titta på utvecklingen för tre platser med 
olika klimat i ett nord-sydligt perspektiv och med närhet till större befolkningsgrupper. 
 
Analyserna inom projektet har finansierats av Elforsk. Modellsimuleringarna har gjorts på den 
dedikerade klimatdatorresursen ”Tornado” vid Nationellt Superdatorcentrum, Linköpings 
universitet. Tornado finansieras av Knut och Alice Wallenbergs Stiftelse. 
 
I denna rapport presenteras materialet avseende de tre platserna kompletterat med ett litet urval 
kartor som visar några temperaturindex. Ett mycket omfattande kartmaterial finns att tillgå på 
Rossby Centrets hemsida som nås via www.smhi.se. 
 
 
Norrköping den 1 mars 2007  
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BAKGRUND 
 
Rapporten syftar till att presentera ett material som belyser tänkbara förändringar i det framtida 
klimatet avseende temperatur och temperaturrelaterade index med fokus på tre platser i Sverige.  
 
 
METOD 
 
Resultaten är framtagna genom en kedja av beräkningar som innefattar global modellering utifrån 
olika antaganden om utsläpp av växthusgaser. De globala klimatresultaten används sedan som 
drivande data i regional modellering med större geografisk detaljeringsgrad. Resultat från den 
regionala modelleringen används för beräkning av klimatindex. Dessa har sedan analyserats på 
dygnsbasis för tre gridrutor i Sverige.  
 
 
 
Klimatmodellering 
 
För att beräkna klimatets utveckling framåt i tiden använder vi klimatmodeller. Dessa beskriver 
klimatsystemet tredimensionellt där det studerade området indelas i ett rutnät (grid). I detta fall 
har Rossby Centrets regionala atmosfärsmodell RCA3 använts (Kjellström et al., 2005). Det 
område som simuleras i modellen representerar ungefär Europa. Storleken på rutorna i gridnätet 
är ungefär 50 x 50 km2.  
 
Det regionala klimatet hänger samman med det globala klimatet. Därför måste den regionala 
klimatmodellen drivas av globala data i form av resultat från globala klimatmodeller. Beräkningar 
av framtidens klimat kräver också antaganden om atmosfärens sammansättning och därmed om 
utsläppen av växthusgaser. Dessa antaganden kallas för utsläppsscenarier. 
 
I denna studie har drivdata från två beräkningar med den globala klimatmodellen 
ECHAM4/OPYC3 använts. I det ena fallet drivs klimatförändringen i den globala modellen med 
ett utsläppsscenario kallat SRES A2 och i det andra fallet med utsläppsscenariot SRES B2. 
SRES står för Special Report on Emissions Scenarios som är en av IPCC (Intergovernmental 
Panel on Climate Change) utgiven rapport, vilken beskriver de bakomliggande antagandena om 
världens utveckling de närmsta 100 åren (Nakićenović & Swart, 2000). SRES A2 beskriver en 
värld med snabb befolkningsökning och intensiv energianvändning. SRES B2 beskriver en värld 
med långsammare befolkningsökning och mindre intensiv energianvändning. För perioden 1961-
1990 används observerade förhållanden av växthusgaser och aerosoler som drivdata i 
modellberäkningarna. Från 1990 och framåt används SRES-scenarierna. ECHAM4/OPYC3 ger 
en global temperaturökning av 3,4°C respektive 2,6°C i slutet av detta århundrade jämfört med 
1961-1990 för de två utsläppsscenarierna.  
 
Enligt IPCCs senaste rapport (IPCC, 2007) bedöms den globala temperaturökningen enligt ”bästa 
uppskattning” bli mellan 1,8°C och 4,0°C för perioden 2090-2099 relativt 1980-1999. Utsläppen 
av olika växthusgaser förändras på olika sätt mellan och inom de olika scenarierna. Det betyder 
att ett scenario som ger störst temperaturförändring om 100 år kanske inte gör det i ett kortare 
tidsperspektiv. Skillnaden i global medeltemperatur mellan olika scenarier är liten under de 
närmaste två decennierna och ökningen förväntas vara 0,2°C per decennium (IPCC, 2007). 
 
De två transienta (kontinuerliga i tiden) beräkningarna med RCA3 avser perioden 1961-2100 och 
de finns beskrivna i Kjellström et al. (2005).  
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Osäkerheter 
 
Det finns flera osäkerheter i alla beräkningar av framtida klimat. I denna studie används resultat 
från en regionalmodell baserat på resultatet från en globalmodell med två utsläppsscenarier. 
Andra beräkningar av möjliga framtida klimat kan ge resultat som skiljer sig från dem som 
presenteras här. Orsaken är densamma som till att IPCC (2007) anger att en global 
temperaturökning förväntas ligga inom 1,8-4,0 °C. Det finns utsläppsscenarier som både leder till 
större eller mindre klimatförändring än de som används i den här studien. Vidare är olika 
klimatmodeller olika känsliga för förändrade halter av växthusgaser. Modellerna kan också ge 
varierad respons i skiIda regioner. Ruosteenoja et al.(2003) jämför klimatresponsen för olika 
regioner i sju globalmodeller för scenarierna A2 och B2. Där konstateras att ECHAM4 ger en 
betydligt större förändring av vintertemperaturen i norra hälften av Europa jämfört med de flesta 
andra undersökta globalmodellerna. Spännvidden är mellan ca 1- 4 °C uppvärmning för perioden 
2010-2039 jämfört med 1961-1990. Det ligger utanför den naturliga variationen i området vilket 
gör förändringen högst signifikant. I beräkningarna av sommartemperatur är skillnaderna mellan 
modellerna mindre. Spännvidden är mellan ca 0,5 °C och lite drygt 2 °C uppvärmning. Även 
denna förändring ligger utanför den naturliga variationen. 
 
Klimatet varierar från år till år och över längre tidsskalor, även utan påverkan från ökade halter av 
växthusgaser. Denna naturliga variation kan temporärt maskera, förstärka eller dämpa en 
klimatförändring. Genom att beräkna medelvärden över längre perioder dämpas inverkan av 
denna naturliga variation, men den utgör ändå en faktor som inte helt kan uteslutas.  När det 
gäller temperaturklimatet är den beräknade framtida ökningen så pass kraftig att den snabbt 
kommer att dominera över den naturliga variationen sett över sådana längre perioder (Kjellström 
et al., 2005). 
 
 
Urval av data 
 
För denna studie har två trettioårsperioder valts ut: 1961-1990 och 2011-2040. Modellresultat för 
perioden 1961-1990 används som referens i stället för observationer, dels för att det kan vara 
svårt att direkt jämföra observationer med modellresultat, men också för att i viss mån ta hänsyn 
till fel och avvikelser i modellen. Om t.ex. temperaturen generellt är för låg jämfört med  
observationer så förvrids förändringssignalen om observationer från den ena perioden jämförs 
med modellberäkningar från den andra perioden. 

 
 
För de två trettioårsperioderna har modelldata 
för tre gridrutor tagits ut. Rutorna är tänkta att i 
någon mån representera regionerna kring 
Malmö, Stockholm och Östersund; städer i 
Götaland, Svealand respektive Norrland (se 
bild). Gridrutornas storlek (50x50 km2) gör att de 
beräknade resultaten ger en bild av regionens 
klimat och inte det speciella klimat som 
stadsmiljön genererar. Vi har dock, för 
enkelhetens skull, valt att benämna resultaten 
från de tre rutorna med orternas namn. I 
enlighet med de två utsläppsscenarierna 
benämns de två klimatberäkningarna A2 
respektive B2. 
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Klimatindex 
 
I modellen beräknas gridrutornas temperatur (liksom många andra variabler) varje halvtimme, dvs. 
48 gånger per dygn. Utifrån dessa temperaturer bestäms sedan för varje dygn medeltemperatur, 
maximitemperatur och minimitemperatur. Dessa dygnsvisa värden utgör basen för analyserna i 
denna rapport.  
 
De dygn då maximitemperaturen överstiger 20˚C identifieras och ”Cooling Degree Days 20˚C” 
(CDD20) beräknas, d.v.s. antal grader över 20˚C. Graddagar är det summerade antalet grader 
som maximitemperaturen överstiger 20˚C. T.ex. ger en dag då maximitemperaturen varit 23˚C ett 
bidrag med 3 graddagar under året. Enligt gängse bruk brukar CDD25 användas, vilket innebär 
att temperaturer över 25˚C summeras. I denna studie har emellertid temperaturgränsen 
anpassats till det faktum att modellen inte ger lika höga maximitemperaturer i gridcellen som 
observeras vid meteorologiska stationer. För att kompensera för denna systematiska avvikelse 
har temperaturgränsen justerats till 20˚C. 
 
På motsvarande sätt beräknas ”Heating Degree Days 17˚C” (HDD17), dvs. antal graddagar för 
dygnsmedeltemperatur som understiger 17˚C. I detta fall används enligt gängse bruk 
medeltemperaturen och antal grader som understiger 17˚C summeras. T.ex. ger en dag då 
medeltemperaturen varit 5 °C ett bidrag med 12 graddagar under året. 
 
Resultaten presenteras i denna rapport som frekvensfördelningar för sommar och vinter. Sommar 
definieras som perioden juni-augusti och vinter definieras som perioden december-februari. För 
medel–, minimi– och maximitemperaturen frekvensfördelas dygnsvärdena i de respektive 30-
årsperioderna. Fördelningen bygger alltså på information från 2700 dagar (30 år x 90 dagar). För 
CDD20 och HDD17 bygger frekvensfördelningen på 30 år med ett värde per år. 

 
 
RESULTAT 
 
Ett mycket stort kartmaterial med olika index finns att tillgå via Rossby Centrets hemsida som 
finns på www.smhi.se under Forskning. Här presenteras några av de kartorna (Figur 1-6). 
Tidsperioderna är 2011-2040 jämfört med 1961-1990. Frekvensanalyserna för de tre platserna 
presenteras i Figurerna 7-15 och Tabellerna 1-9. 
 
Temperaturförändringar i Sverige 
 
Uppvärmningen förväntas blir större för vintern (ca 2-2,5 °C) än för sommaren (ca 1-1,5 °C) 
(Figur 1). Klimatzonerna flyttar norrut och t.ex. återfinns dagens januarimedeltemperatur för 
Skåne i princip i hela Götaland (Figur 2). Medeltemperaturen för juli förändras inte lika mycket 
som januaritemperaturen men en förskjutning mot varmare förhållanden sker även för juli med ca 
1 °C (Figur 3). För den analyserade perioden (2011-2040) uppvisar de två klimatscenarierna A2 
och B2 en mycket samstämmig bild avseende uppvärmningsbehov (HDD17) för året med en 
minskning på 600-800 graddagar i princip över hela landet (Figur 4). Om vi enbart tittar på januari 
månad syns en minskning på 40-80 graddagar (Figur 5). Den största förändringen i HDD17 
återfinns under våren med 80-140 graddagar per månad. Vad gäller kylbehov (CDD20) är 
förändringen ganska liten i detta korta tidsperspektiv och de två beräkningarna visar mycket lika 
resultat. Den största förändringen i CDD20 syns för de sydöstra delarna av landet (Figur 6).  
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Temperaturförändringar för de tre platserna 
 
Temperaturklimatet för de tre orterna skiljer sig åt inte bara i medelvärde utan också i hur 
fördelningen mellan kalla och varma dagar ser ut. Under sommaren är dessa fördelningar relativt 
symmetriska kring medianvärdena i dagens klimat. Detta förhållande ändras inte i 
framtidsscenarierna utan det är istället mest frågan om en allmän uppvärmning, fördelningen 
förskjuts mot varmare temperaturer (Figur 7-8). Uppvärmningen är något större i Malmö och 
Stockholm än i Östersund. Detta gäller både för dygnsmedel-, dygnsmaximi- och 
dygnsminimitemperaturerna. 
 
Under vintern är fördelningarna skeva då en del dagar uppvisar riktigt låga temperaturer som 
ligger långt under medianvärdena. Gemensamt för alla orter och alla tre temperaturvariabler är att 
det ofta är en ansamling av värden nära 0°C under vintern. Båda dessa egenskaper hos 
fördelningarna hänger samman med vinterns snötäcke. Ovanför snön kan temperaturen falla till 
mycket låga värden då snön effektivt isolerar underlaget så att värmeledning från marken hindras. 
Dessutom reflekterar en vit snöyta bort det mesta av solstrålningen vilket också leder till lägre 
temperaturer. Dessa faktorer leder till en skev fördelning med en ”svans” av låga temperaturer. 
När temperaturen stiger till 0°C så börjar snön smälta. Detta är en energikrävande process som 
gör att lufttemperaturen inte ökar mer förrän snön har smält bort. En ansamling av värden nära 
0°C speglar detta förhållande (Figur 7-10). 
 
Temperaturförändringarna vintertid i ett framtida klimat är därför starkt kopplade till vad som 
händer med snön. För alla orterna är ökningen större för de kallaste dagarna än motsvarande 
ökning i medelvärde eller i temperatur under de varmaste dagarna. I t.ex. Östersund, där det 
fortfarande kommer att finnas gott om snö på vintern i den framtida perioden blir fördelningen 
liknande den idag men de kallaste dagarna blir betydligt mildare. Det är också i Östersund som 
dygnsminimitemperaturerna ökar mest (Tabell 1-3). En annan skillnad i Östersund jämfört med 
idag är en större ansamling dagar med temperaturer strax under och i närheten av 0°C (Figur 7). 
I Stockholm, där det finns en hel del snö i dagens klimat men väsentligt mindre i framtiden, ökar 
antalet dagar med plusgrader. Antalet kalla vinterdagar med minusgrader minskar och liksom i 
Östersund är ökningen större för minimitemperatur än för medel- och maximitemperatur. 
Frekvensen av dagar med temperatur i närheten av 0°C är ungefär densamma i 
scenarioperioden som i dagens klimat. I Malmö, där det inte finns så mycket snö i dagens klimat, 
ökar både maximi-, minimi- och medeltemperatur ungefär lika mycket i medeltal men även här är 
det i de kallaste extremerna som ökningen är allra störst (Tabell 6). 
 
Denna bild stämmer väl med tidigare analyser av framtida klimat i Skandinavien (Kjellström, 
2004; Kjellström et al., 2005). 
 
Beräkningarna av Cooling Degree Days (CDD20) visar ingen skillnad för Östersund. För Malmö 
och Stockholm ökar antalet graddagar något (4-6/månad) sommartid. Ökningen kan tyckas liten 
men visar på en tydlig förändring, då antalet dagar utan något kylbehov minskar med ca hälften 
(Figur 13). 
 
Heating Degree Days (HDD17) på årsbasis 1961-1990 visar stora skillnader över landet och 
HDD17 är ca 30% större i Östersund jämfört med Stockholm och ca 60% större jämfört med 
Malmö (Tabell 9). Minskningen på årsbasis 2011-2040 är ungefär lika stor för Stockholm och 
Malmö men mindre för Östersund. Sommartid 1961-1990 är HDD17 nästan 3 gånger större i 
Östersund jämfört med Stockholm och närmare 5 gånger större för 2011-2041. HDD17 minskar 
med ca 20% vintertid för Malmö och ca 10% för Stockholm och Östersund. För sommaren 
innebär beräkningarna för framtiden ungefär en halvering för Malmö och Stockholm, men i 
absoluta tal är HDD17 litet jämfört med vinterbehovet (Tabell 8, Figur 14-15). 
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Figur 1. Skillnad i dygnsmedeltemperatur (°C) för vinter (december-februari) och 
sommar (juni-augusti), klimatscenarierna A2 och scenario B2. Skillnaden som visas 
är förändringen 2011-2040 jämfört med 1961-1990.  
 
 

1961-1990 2011-2040 A2 2011-2040 B2  

  
 
Figur 2. Dygnsmedeltemperatur (°C) i januari perioden 1961-1990 (vänster) och 
2011-2040 med scenario A2 (mitten), och scenario B2 (höger). 
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1961-1990 2011-2040 A2 2011-2040 B2  

   
 
Figur 3. Dygnsmedeltemperatur (°C) i juli perioden 1961-1990 (vänster) och 2011-
2040 med scenario A2 (mitten), och scenario B2 (höger). 
 
 
 
 
 
 

1961-1990 2011-2040 A2 2011-2040 B2  

  
  

Figur 4. Heating degree days (HDD) på årsbasis för 1961-1990 (vänster) och 2011-
2040, scenario A2 i mitten och scenario B2 till höger. 
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A2 B2  

  
 
Figur 5. Minskning i heating degree days (HDD) för januari. Perioden 2011-2040 
jämförs med 1961-1990. Till vänster scenario A2 och till höger scenario B2. 
 
 
 
 
 
 

1961-1990 2011-2040 A2 2011-2040 B2  

  
 
Figur 6. Cooling degree days (CDD) på årsbasis för 1961-1990 (vänster) och 2011-
2040, scenario A2 i mitten och scenario B2 till höger. 
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Figur 7. Dygnsmedeltemperatur (°C) för scenario A2. Vinter (vänster) och sommar (höger) 
för Östersund (överst), Stockholm (mitten) och Malmö (nederst). Perioden 1961-1990 
markeras med grått och perioden 2011-2040 med rött. Blå linjer markerar respektive 
medianer. Gröna linjer anger de respektive 5:e percentilerna. 
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Figur 8. Dygnsmedeltemperatur (°C) för scenario B2. Vinter (vänster) och sommar (höger) 
för Östersund (överst), Stockholm (mitten) och Malmö (nederst). Perioden 1961-1990 
markeras med grått och perioden 2011-2040 med rött. Blå linjer markerar respektive 
medianer. Gröna linjer anger de respektive 5:e percentilerna. 
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Figur 9. Dygnsmaximitemperatur (°C) för scenario A2. Vinter (vänster) och sommar (höger) 
för Östersund (överst), Stockholm (mitten) och Malmö (nederst). Perioden 1961-1990 
markeras med grått och perioden 2011-2040 med rött. Blå linjer markerar respektive 
medianer. Gröna linjer anger de respektive 5:e percentilerna 
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Figur 10. Dygnsmaximitemperatur (°C) för scenario B2. Vinter (vänster) och sommar (höger) 
för Östersund (överst), Stockholm (mitten) och Malmö (nederst). Perioden 1961-1990 
markeras med grått och perioden 2011-2040 med rött. Blå linjer markerar respektive 
medianer. Gröna linjer anger de respektive 5:e percentilerna. 
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Figur 11. Dygnsminimitemperatur(°C) för scenario A2. Vinter (vänster) och sommar (höger) 
för Östersund (överst), Stockholm (mitten) och Malmö (nederst). Perioden 1961-1990 
markeras med grått och perioden 2011-2040 med rött. Blå linjer markerar respektive 
medianer. Gröna linjer anger de respektive 5:e percentilerna. 
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Figur 12. Dygnsminimitemperatur(°C) för scenario B2. Vinter (vänster) och sommar (höger) 
för Östersund (överst), Stockholm (mitten) och Malmö (nederst). Perioden 1961-1990 
markeras med grått och perioden 2011-2040 med rött. Blå linjer markerar respektive 
medianer. Gröna linjer anger de respektive 5:e percentilerna. 
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Figur 13. Cooling degree days(°C), graddagar med dygnsmaximitemperatur över 20°C för 
sommaren uttryckt som graddagar/månad. Scenario A2 (vänster) och scenario B2 (höger) för 
Östersund (överst), Stockholm (mitten) och Malmö (nederst). Perioden 1961-1990 markeras 
med grått och perioden 2011-2040 med rött. Blå linjer markerar respektive medianer. 
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Figur 14. Heating degree days(°C), graddagar med dygnsmedeltemperatur under 17°C för 
scenario A2, uttryckt som graddagar/månad. Vinter (vänster) och sommar (höger) för 
Östersund (överst), Stockholm (mitten) och Malmö (nederst). Perioden 1961-1990 markeras 
med grått och perioden 2011-2040 med rött. Blå linjer markerar respektive medianer. 
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Figur 15. Heating degree days(°C), graddagar med dygnsmedeltemperatur under 17°C för 
scenario B2, uttryckt som graddagar/månad. Vinter (vänster) och sommar (höger) för 
Östersund (överst), Stockholm (mitten) och Malmö nederst). Perioden 1961-1990 markeras 
med grått och perioden 2011-2040 med rött. Blå linjer markerar respektive medianer. 
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Tabell 1. Dygnsmedeltemperatur (°C). Medianer för vinter (DJF) och sommar (JJA) 
perioderna 1961-1990 och 2011-2040. Klimatscenario A2 och B2. 
 

Östersund medeltemperatur medianer 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2 – 4,9 – 3,0 
Vinter B2 – 5,0 – 3,2 
Sommar A2  12,2  13,2 
Sommar B2  12,2  13,2 
Stockholm medeltemperatur medianer 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2 – 1,2   0,2 
Vinter B2 – 1,2   0,2 
Sommar A2  15,1 16,4 
Sommar B2  15,1 16,5 
Malmö medeltemperatur medianer 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2   2,6   5,0 
Vinter B2   2,6  4,8 
Sommar A2 14,5 15,9 
Sommar B2 14,5 15,9 

 
 
Tabell 2. Dygnsmaximitemperatur (°C). Medianer för vinter (DJF) och sommar (JJA) 
perioderna 1961-1990 och 2011-2040. Klimatscenario A2 och B2. 
 

Östersund maximitemperatur medianer 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2 – 2,7 – 1,2 
Vinter B2 – 2,7 – 1,3 
Sommar A2  14,1  15,0 
Sommar B2  14,2  15,0 
Stockholm maximitemperatur medianer 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2   0,1   1,1 
Vinter B2   0,1   1,1 
Sommar A2 17,1 18,3 
Sommar B2 17,1 18,4 
Malmö maximitemperatur medianer 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2   3,9   6,4 
Vinter B2   3,9   6,1 
Sommar A2 16,5 17,8 
Sommar B2 16,4 17,8 
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Tabell 3. Dygnsminimitemperatur (°C). Medianer för vinter (DJF) och sommar (JJA) 
perioderna 1961-1990 och 2011-2040. Klimatscenario A2 och B2. 
 

Östersund minimitemperatur medianer 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2 – 7,5 – 5,3 
Vinter B2 – 7,6 – 5,2 
Sommar A2  10,1  11,3 
Sommar B2  10,1  11,2 
Stockholm minimitemperatur medianer 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2 – 2,7 – 0,8 
Vinter B2 – 2,7 – 0,9 
Sommar A2  13,1  14,5 
Sommar B2  13,1  14,5 
Malmö minimitemperatur medianer 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2   1,1   3,4 
Vinter B2   1,1   3,2 
Sommar A2 12,5 13,8 
Sommar B2 12,4 13,7 

 
 
 
Tabell 4. Dygnsmedeltemperatur (°C). 5:e -percentiler för vinter (DJF) och sommar (JJA) 
perioderna 1961-1990 och 2011-2040. Klimatscenario A2 och B2. 
 

Östersund medeltemperatur 5:e -percentiler 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2 – 18,0 – 14,0 
Vinter B2 – 17,8 – 13,0 
Sommar A2     9,0     9,8 
Sommar B2     8,9     9,6 
Stockholm medeltemperatur 5:e -percentiler 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2 – 11,7 – 6,8 
Vinter B2 – 11,8 – 7,2 
Sommar A2    12,1  13,5 
Sommar B2    12,2  13,2 
Malmö medeltemperatur 5:e -percentiler 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2 – 5,8 – 1,4 
Vinter B2 – 5,8 – 2,2 
Sommar A2  11,7  12,9 
Sommar B2  11,6  12,9 
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Tabell 5. Dygnsmaximitemperatur (°C). 5:e -percentiler för vinter (DJF) och sommar (JJA) 
perioderna 1961-1990 och 2011-2040. Klimatscenario A2 och B2. 
 

Östersund maximitemperatur 5:e -percentiler 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2 – 15,2 – 11,2 
Vinter B2 – 15,1 – 10,6 
Sommar A2   10,4   11,2 
Sommar B2   10,4   11,1 
Stockholm maximitemperatur 5:e -percentiler 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2 – 9,0 – 4,7 
Vinter B2 – 9,1 – 5,2 
Sommar A2  13,7  15,0 
Sommar B2  13,7  14,8 
Malmö maximitemperatur 5:e -percentiler 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2 – 3,6 – 0,2 
Vinter B2 – 3,7 – 0,9 
Sommar A2  13,1  14,4 
Sommar B2  13,0  14,2 

 
 
 
Tabell 6. Dygnsminimitemperatur (°C). 5:e -percentiler för vinter (DJF) och sommar (JJA) 
perioderna 1961-1990 och 2011-2040. Klimatscenario A2 och B2. 
 

Östersund minimitemperatur 5:e -percentiler 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2 – 21,8 – 16,9 
Vinter B2 – 21,5 – 16,6 
Sommar A2     6,4     7,2 
Sommar B2     6,3     7,2 
Stockholm minimitemperatur 5:e -percentiler 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2 – 14,4 – 9,3 
Vinter B2 – 14,4 – 9,6 
Sommar A2     9,6  11,0 
Sommar B2     9,6  10,6 
Malmö minimitemperatur 5:e -percentiler 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2 – 8,6 – 2,8 
Vinter B2 – 8,6 – 3,3 
Sommar A2    9,2  10,4 
Sommar B2    9,2  10,2 
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Tabell 7. Cooling degree days (CDD20); graddagar med dygnsmaximitemperatur över 20°C, 
uttryckt som graddagar/månad. Medianer sommar (JJA) perioderna 1961-1990 och 2011-
2040. Klimatscenario A2 och B2. 
 

Östersund CDD20 medianer 
 1961-1990 2011-2040 
Sommar A2 0,0 0,0 
Sommar B2 0,0 0,0 
Stockholm CDD20 medianer 
 1961-1990 2011-2040 
Sommar A2 0,4 6,2 
Sommar B2 0,6 5,1 
Malmö CDD20 medianer 
 1961-1990 2011-2040 
Sommar A2 0,8 5,9 
Sommar B2 0,8 4,8 

 
 
 
 
Tabell 8. Heating degree days (HDD17); graddagar med dygnsmedeltemperatur under 17°C, 
uttryckt som graddagar/månad. Medianer för vinter (DJF) och sommar (JJA) perioderna 
1961-1990 och 2011-2040. Klimatscenario A2 och B2. 
 

Östersund HDD17 medianer 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2 689 631 
Vinter B2 688 634 
Sommar A2   146 114 
Sommar B2  148 117 
Stockholm HDD17 medianer 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2 574 506 
Vinter B2 577 513 
Sommar A2   55   25 
Sommar B2   55   23 
Malmö HDD17 medianer 
 1961-1990 2011-2040 
Vinter A2 444 369 
Vinter B2 444 376 
Sommar A2   72   37 
Sommar B2   71   41 
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Tabell 9. Heating degree days (HDD17); graddagar med dygnsmedeltemperatur under 17°C, 
uttryckt som graddagar/år. Medianer för perioderna 1961-1990 och 2011-2040. 
Klimatscenario A2 och B2. 
 

Östersund HDD17 medianer 
 1961-1990 2011-2040 
År A2 5220 4650 
År B2 5240 4650 
Stockholm HDD17 medianer 
 1961-1990 2011-2040 
År A2 4040 3360 
År B2 4040 3350 
Malmö HDD17 medianer 
 1961-1990 2011-2040 
År A2 3270 2570 
År B2 3250 2610 
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